



66-620 Gubin, ul. Piastowska 24, tel.: +68 45 58 100, fax: +68 45 58 102, e-mail: um@gubin.pl

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

Pan
Zbigniew Bołoczko
Pan
Tomasz Romanowski
Radni
Rady Miejskiej w Gubinie

SO.0003.37.2019

28 maja 2019 roku

Szanowni Radni, z dużą uwagą zapoznałem się z Panów interpelacją dotyczącą deptaka przy ul. Śląskiej. W mojej opinii jest to jedno z atrakcyjniejszych miejsc w naszym mieście, które rzeczywiście podpadło wizualnie – co zauważacie i Panowie i mieszkańcy Gubina. W pewnych sprawach - nie wymagających znacznych nakładów finansowych – podjęcie działań poprawiających wizerunek tego miejsca jest możliwe niezwłocznie. Dotyczy to choćby nasadzeń. Ogrodnik miejski ma koncepcję atrakcyjnego ożywienia tego obszaru. Wkrótce stanie tam 14 oryginalnych donic, w których zasadzone będą kwitnące i rodzące jadalne owoce rośliny oraz pięknie przebarwiające się jesienią krzewy. Budki dla kotów zostaną wkrótce zakupione i ustawione na pobliskim skwerze. Ławki na deptaku zostaną naprawione i przemalowane do końca czerwca 2019r. a PUM – owi przekażą dyspozycję częstszych interwencji porządkowych na deptaku.

Są jednak poruszane przez Panów problemy, których rozwiązanie jest znacznie trudniejsze i wymagające przede wszystkim zabezpieczenia środków finansowych. Dotyczy to przebudowy nawierzchni deptaka, której wykonanie wymagałoby poza zabezpieczeniem środków finansowych również wykonania projektu i uzgodnień z konserwatorem zabytków. Być może istniejąca obecnie w tym miejscu nawierzchnia nie jest najwygodniejsza dla pieszych – niemniej jednak jest estetyczna i kompletna. Warto zastanowić się, czy wydatkowanie środków na ten cel jest zasadne w sytuacji, gdy w mieście istnieje tak wiele palących potrzeb w zakresie inwestycji drogowych.

Co do odnowienia elewacji kamienic przy deptaku - bez wątpienia zmieniłoby to wizerunek tego miejsca. Jednak jest istotny problem z pozyskiwaniem środków na rewitalizację. Rewitalizacja, według ustawodawcy, ma stanowić kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych. Działania w jej ramach nakierowane mają być na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki na podstawie gminnego programu rewitalizacji.

Pierwszym krokiem w kierunku uchwalenia gminnego programu rewitalizacji, są prace nad sporządzeniem studium uwarunkowań przestrzennych dla Gminy Gubin o statusie miejskim, które wskaże między innymi obszary zdegradowane i problemowe w ładzie przestrzennym, społecznym oraz w gospodarce naszego miasta.

Przyjęcie i uchwalenie przez Radę Miejską ww. dokumentu otworzy nam drogę do rozpoczęcia prac nad opracowaniem gminnego programu rewitalizacji, w którym wprost wpisane zostaną obszary zdegradowane i problemowe ze wskazaniem działań, które pomogą wyprowadzić obszar zdegradowany z kryzysu. Wskazana zostanie ich nowa funkcja w przestrzeni społecznej i urbanistycznej.

Kwestia wyegzekwowania kategorycznego zakazu ruchu na deptaku jest z kolei niemożliwa, ze względu na właścicieli zlokalizowanych w tym rejonie sklepów, którzy muszą mieć możliwość dowozu zaopatrzenia oraz mieszkańców, posiadających wjazd do posesji jedynie od strony deptaka. Oczywiście w zakresie obecnie tam obowiązującego ograniczonego zakazu ruchu zawsze jest możliwość wzmożonej kontroli jego przestrzegania przez odpowiednie służby – w tej sprawie zwrócę się do Komendanta Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej.

Podobnie trudnym do rozwiązania jest kwestia przywrócenia przejścia dla pieszych przez ul. Wypiańskiego, na wprost deptaka. Z informacji przekazanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich wynika, że obecna organizacja ruchu w tym rejonie nie zakłada takiej możliwości. Zgadza się jednak z zasadnością takiego postulatu zapewniam, że raz jeszcze zwrócę się w tej sprawie do zarządcy drogi.

Z poważaniem

Bartłomiej Bartczak



Do wiadomości:
Pan Wojciech Sendera – Przewodniczący Rady Miejskiej w Gubinie